
Státní pozemkový úřad 
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

 
ROZHODNUTÍ 

o trvalé nepotřebnosti majetku podle § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb.,  
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů 

č. 3452/1/2022 

 
V Praze dne: 24. 10. 2022        Č.j. SPU 395850/2022 

 
1. Vymezení nepotřebného majetku 
 
Pozemek: 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 

Katastrální Parcelní Druh LV Výměra 
území číslo pozemku  m2 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Katastr nemovitostí - pozemkové 
Klánovice 1015/11 zastavěná plocha a nádvoří 10002 442 
 
Katastr nemovitostí - pozemkové 
Klánovice 1015/75 orná půda 10002 57 
 
Katastr nemovitostí - pozemkové 
Klánovice 1015/76 orná půda 10002 50 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --- 

zapsaný na výše uvedeném LV u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha 
 
Budova/stavba 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 
Obec Katastrální Druh Čp./bez čp Na pozemku LV 
 území bud.,stavby  parc.č.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Praha Klánovice Sdružený objekt 540 PKN - poz 1015/11 10002 
Praha Klánovice Kotelna bez čp PKN - poz 1015/11 10002 
Praha Klánovice Sklad jiný bez čp PKN - poz 1015/11 10002 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
zapsaná na výše uvedeném LV u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha 
 
Nemovitý majetek, který nepodléhá zápisu do katastru nemovitostí: 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Obec Katastrální Specifikace  Na pozemku Inventární 
 území majetku parc. č. číslo 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Praha Klánovice skleník č. 1 LUR PKN - poz 1015/7 0000128125 
Praha Klánovice skleník č. 2 PKN - poz 1015/8 0000128126 
Praha Klánovice skleník č. 3 PKN - poz 1015/75, PKN - poz 1015/10 0000128127 
Praha Klánovice skleník č. 4 PKN - poz 1015/9 0000128128 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
 
 
2. Způsob nabytí majetku 

Státní pozemkový úřad je příslušný hospodařit s majetkem státu v souladu se zákonem č. 503/2012 Sb., 
o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

3. Dosavadní využití majetku 
Majetek je využíván v souladu se zákonem č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém 
úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 

http://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?page=0&idBiblio=39238&nr=229~2F1991&rpp=15#local-content
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?page=0&idBiblio=39238&nr=229~2F1991&rpp=15#local-content


 

 
4. Zdůvodnění nepotřebnosti a způsob naložení s nepotřebným majetkem 

Jedná se o nemovitosti, které v minulosti vystavěl Výzkumný ústav okrasného zahradnictví Průhonice 
u Prahy, p.o. a užívala Šlechtitelská stanice Klánovice. Provozní a obytná budova na pozemku 
parc.č. 1015/11, který je v příslušnosti hospodařit SPÚ. Součástí provozní a obytné budovy je kotelna. 
Technologie kotelny je však plně nefunkční, v havarijním stavu. Sklad oleje na témže pozemku – stavebně 
technický stav je velmi zhoršený z důvodu vzlínání zemní vlhkosti z podloží, postupné erodování zdiva 
většího rozsahu. Skleník č. 1 na pozemku parc. č. 1015/7 ve vlastnictví třetí osoby – stavebně technický 
stav je zhoršený. Koroze kovové konstrukce, velké množství chybějících skleněných výplní, nefunkční 
vytápění. Skleník č. 2 na pozemku parc. č. 1015/8 ve vlastnictví třetí osoby – stavebně technický stav 
je zhoršený. Koroze kovové konstrukce, velké množství chybějících skleněných výplní, nefunkční vytápění. 
Skleník č. 3 na pozemku parc. č. 1015/75 a parc.č. 1015/10 ve vlastnictví třetí osoby – stavebně technický 
stav je zhoršený. Koroze kovové konstrukce, velké množství chybějících skleněných výplní, nefunkční 
vytápění. Skleník č. 4 na pozemku parc. č. 1015/9 ve vlastnictví třetí osoby – stavebně technický stav 
je zhoršený. Koroze kovové konstrukce, velké množství chybějících skleněných výplní, nefunkční vytápění. 
Majitelka pozemků, na kterých jsou umístěny skleníky žádá jejich odstranění. Doporučujeme předmětný 
majetek nabídnout v rámci vnitrostátní nabídky k převzetí jinému státnímu subjektu.  V případě, 
že o předmětný majetek nebude zájem ze strany ostatních státních organizací, navrhujeme prodej majetku 
na základě výběrového řízení formou elektronické aukce na webovém portálu ÚZSVM, případně odstranit. 

 
 
Rozhodnutí o nepotřebnosti nabývá účinnosti jeho podpisem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
................................................. 
Ing. Václav Kohlíček 
ředitel Sekce majetku státu 
Státního pozemkového úřadu 


		2022-11-03T12:15:39+0100
	Ing. Václav Kohlíček




